
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00d6l9m
NO_DOC_EXT: 2023-105116
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: canalilanza@tiscali.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Coutenza Canali Lanza Mellana e Roggia Fuga
Indirizzo postale: Via Guala n. 9
Città: Casale Monferrato
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Codice postale: 15033
Paese: Italia
Persona di contatto: Giovanni Serazzi
E-mail: canalilanza@tiscali.it 
Tel.:  +39 014271024
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.canalilanza.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.canalilanza.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Associazione di Consorzi di Bonifica

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Bonifiche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Lavori di ristrutturazione della traversa e del Canale Lanza nonché delle reti irrigue collegate - I Lotto - I stralcio

II.1.2) Codice CPV principale
45247111 Lavori di costruzione di canali di irrigazione

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Lavori di rifacimento delle sponde e del fondo del canale Lanza lungo i tratti ritenuti più ammalorati segnalati dal 
Consorzio e interventi sulle reti irrigue localizzate sui territori Comunali di Casale
Monferrato, Frassineto Po, Borgo San Martino, Occimiano, Giarole e Ticineto.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 12 090 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti



2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 1

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Canale
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
45247111 Lavori di costruzione di canali di irrigazione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC18 Alessandria

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lavori di rifacimento delle sponde e del fondo del canale Lanza lungo i tratti ritenuti più ammalorati segnalati dal 
Consorzio, a partire dal punto di presa presso
la traversa sul fiume Po per uno sviluppo complessivo di circa 9.6 km

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 000 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 22
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare
Numero minimo previsto: 1
Numero massimo: 50
Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati:
possesso dei requisiti indicati nel disciplinare

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Rete Irrigua
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
45247111 Lavori di costruzione di canali di irrigazione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC18 Alessandria

II.2.4) Descrizione dell'appalto:



3 / 4

Interventi sulle reti irrigue localizzate sui territori Comunali di Casale Monferrato, Frassineto Po, Borgo San 
Martino, Occimiano, Giarole e Ticineto, consistenti nel rivestimento di tratti di canali naturali caratterizzati da
fenomeni di infiltrazione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 090 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 22
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare
Numero minimo previsto: 1
Numero massimo: 50
Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati:
possesso dei requisiti indicati nel disciplianare

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
iscrizione nel Registro delle Imprese tenuto dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per 
attività inerenti all’oggetto della presente procedura di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 13/10/2023



4 / 4

Ora locale: 14:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare
Data: 15/11/2023

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Reginale per il Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/06/2023


		2023-06-29T07:18:13+0000
	GIRINO PIERMARIO




